
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS 

FINANSUOJAMOS SRITIES „TAIKOMIEJI MENAI“ PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 

2025 METAIS 

 

2024 m. gruodžio 20 d. Nr. 1LKT-177(1.2) 

 Vilnius  

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos 

administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 

punktais, Gairių 1 priedo „Sričių finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros 

tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2024 m. lapkričio 27 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio 

protokolas Nr. 3LKT-69(1.7)), n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Taikomieji menai“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

1.1.  
Vilniaus mados 

savaitė 

Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinis mados festivalis 

MADOS INFEKCIJA 2025 
91,60 25 000,00 

1.2.  Dizaino fondas 
Viešoji 

įstaiga 

„Tara: čia ir ten, tada ir dabar“ 

pristatymai Lietuvoje ir 

užsienyje, bendradarbiaujant su 

Spector books 

90,40 13 900,00 

1.3.  
Stasio Eidrigevičiaus 

menų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvai 18-ojoje tarptautinėje 

architektūros parodoje „La 

Biennale Architettura 2023“ 

Venecijoje atstovavusio „Vaikų 

miško paviljono“ adaptuota 

versija ir papildoma viešų 

renginių bei edukacinė programa 

Stasys Museum 

90,00 25 300,00 

1.4.  
Vilniaus mados 

savaitė 

Viešoji 

įstaiga 

Jaunųjų mados talentų konkursas 

INJEKCIJA 2025 
89,80 27 600,00 

1.5.  
Vilniaus miesto 

muziejus 

Viešoji 

įstaiga 

Medinių Šnipiškių paroda 

,,Namai ir istorijos” 
88,60 9 600,00 

1.6.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 
Jaunojo dizainerio prizas 2025 88,50 28 500,00 



1.7.  Leidykla LAPAS 
Viešoji 

įstaiga 

,,Palanga. Architektūros gidas”, 

„Vilnius. Architektūros gidas“, 

„Klaipėda. Architektūros gidas“ 

parengimas ir leidyba 

85,60 12 700,00 

1.8.  
Klaipėdos kultūrų 

komunikacijų centras 

Biudžetinė 

įstaiga 
Knygos meno festivalis 84,80 14 000,00 

1.9.  Leidykla LAPAS 
Viešoji 

įstaiga 

Šiaulių architektūros gido 

parengimas ir leidyba 
84,60 11 300,00 

1.10.  
Architektūra ir 

žmonės 

Viešoji 

įstaiga 
Pastatai kalba. Klaipėda 83,60 30 000,00 

1.11.  Fontano kambarys 
Viešoji 

įstaiga 
MM_2 83,40 4 700,00 

1.12.  Architektūros fondas 
Viešoji 

įstaiga 
Architektūros fondo forumas 82,00 15 400,00 

1.13.  
Bendruomenė 

,,Miško uostas“ 
Asociacija 

Meno rezidencija: kontekstualus 

baldų dizainas 
81,60 13 300,00 

1.14.  Medžiagotyra 
Viešoji 

įstaiga 

Kūrybinės biomedžiagų dizaino 

dirbtuvės: antrinių žaliavų 

panaudojimas kuriant naujas 

biomedžiagas 

80,60 17 300,00 

1.15.  Architektūros fondas 
Viešoji 

įstaiga 

Eksperimentų platformos sezonas 

2025 m. 
80,60 25 300,00 

1.16.  
Architektūra ir 

žmonės 

Viešoji 

įstaiga 

Keliaujančios architektūros 

dirbtuvės. Konkursas 
80,40 16 700,00 

1.17.  
Kultūros projektų 

asociacija 

,,Documentum" 

Asociacija 
Lietuvis Bauhauze – architekto 

Vlado Švipo kūrybinis palikimas 
80,00 15 600,00 

1.18.  
Architektūra ir 

žmonės 

Viešoji 

įstaiga 

Keliaujančios architektūros 

dirbtuvės. Miesteliai 
79,40 29 000,00 

1.19.  Medžiagotyra 
Viešoji 

įstaiga 

Biomedžiagų biblioteka: 

Lietuvos ir Baltijos šalių kūrėjų 

pristatymas tarptautiniuose 

renginiuose 

79,40 17 000,00 

1.20.  Leidykla LAPAS 
Viešoji 

įstaiga 

Serija „Architekstai“: Valerio 

Olgiati ir Markus Breitschmid 

knygos „Non-referential 

architecture“, Peter Zumthor 

knygų „A feeling of history“ ir 

„Atmospheres: Architectural 

Environments. Surrounding 

Objects“ parengimas ir leidyba 

79,00 13 100,00 

1.21.  
Kauno technologijos 

universitetas 

Viešoji 

įstaiga 

BIO-DE-CODE: Bionikos ir 

biomimikrijos dizaino knygos 

leidyba 

79,00 14 100,00 

1.22.  Balta balta 
Viešoji 

įstaiga 

Renginių ciklas „Autoriaus 

diena: Lietuvos dizaineriai“ 
78,80 18 000,00 



1.23.  Kultūros dirbtuvė 
Viešoji 

įstaiga 
Gehl masterclass 78,80 16 200,00 

1.24.  Architektūros fondas 
Viešoji 

įstaiga 

Architektūrinių fikcijų leidinio 

„SOLARIA“ parengimas ir 

pristatymas 

78,60 17 200,00 

1.25.  Menų Komunikacija 
Mažoji 

bendrija 

Martyno Kazimierėno suoliukai 

laukinės gamtos stebėjimui 
78,40 7 200,00 

1.26.  7 Kauno dienos 
Viešoji 

įstaiga 

Virsmo ir laisvės architektūra. 

Lietuvių paveldas emigracijoje. 

Australija ir JAV 

78,40 17 100,00 

1.27.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Žaidimų įrankiai kūrybinėms 

dirbtuvėms 
78,34 14 800,00 

1.28.  Agency of Things 
Mažoji 

bendrija 

,,Peripheria x Cor“ dizaino 

tyrimas 
78,00 15 000,00 

1.29.  Dizaino draugai 
Viešoji 

įstaiga 

FooD. Maisto atliekų perdirbimo 

edukacija ir dizaino dirbtuvės 

vaikams 

77,80 14 976,00 

1.30.  
Vilniaus dailės 

akademija 

Viešoji 

įstaiga 

Tarptautinio tęstinio mados 

dizaino tyrimų projekto  

„Costume and Contemplation“: 

paroda ir konferencija „Costume 

and Contemplation on Religion“ 

76,67 8 312,00 

1.31.  
Vilniaus apskrities 

Adomo Mickevičiaus 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Knygos sutvėrimas. Apie knygos 

meną bibliotekininkui ir 

skaitytojui 

76,00 6 700,00 

IŠ VISO: 514 888,00 

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis 

finansuojamos srities „Taikomieji menai“ projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  
Dizaino 

forumas 
Asociacija Lietuvos dizaino savaitė'25 75,80 

2.2.  
Leidykla 

LAPAS 
Viešoji įstaiga 

Architekto Gintauto Vieversio autorinės knygos 

parengimas ir leidyba 
75,60 

2.3.  
Kūrybinės 

idėjos 
Viešoji įstaiga ri-so-lab 2 73,60 

2.4.  ARTerija Viešoji įstaiga 
,,Karalienė, karalystė ir jausmai“ meninės 

parodos dalies sukūrimas ir įgyvendinimas 
73,20 

2.5.  
Fashion House 

Juozas 

Statkevičius 

Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Juozas Statkevičius. Kolekcijos 

PAVASARIS/VASARA 2026 pristatymas 
73,20 



2.6.  
Medvėgalio 

projektai 
Viešoji įstaiga 

„Šiuolaikinė medinė architektūra: Lietuvos 

rinktinė“ (keliaujanti paroda ir kūrybinės 

dirbtuvės). I ETAPAS 

72,60 

2.7.  Grata forma Mažoji bendrija 

Inspiruotos XX a pradžios Europos ir Lietuvos 

aristokratijos įvaizdžių unikalios vyriškų 

drabužių ir aksesuarų kolekcijos, atspindinčios 

šių dienų tvarios mados aktualijas, sukūrimas ir 

pristatymas 

72,60 

2.8.  Jaunoji mada Viešoji įstaiga Young Fashion 72,40 

2.9.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga James Tait ,,Architektūrinių idėjų knyga“ 72,00 

2.10.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Jaunųjų architektų kūrybinės dirbtuvės ,,Mažųjų 

Lietuvos miestų architektūros paveldo 

aktualizavimas. Vytėnai“ 

71,75 

2.11.  Kauno kolegija Viešoji įstaiga Dizaino klinikos Kaune [Design Clinics] 71,50 

2.12.  

Vilniaus 

senamiesčio 

atnaujinimo 

agentūra 

Viešoji įstaiga 

Kvalifikacijos tobulinimo mokymų programos 

„Kultūros paveldo objekto išsaugojimas 

ekstremalių situacijų metu“ sukūrimas 

nekilnojamo kultūros paveldo objekto 

valdytojams bei savininkams. Paskaitos ir 

mokymai 

71,40 

2.13.  
Kauno 

Technologijos 

Universitetas 

Viešoji įstaiga Dizaino Ketvirtadieniai + 71,40 

2.14.  
Trakų Vokės 

dvaro sodyba 
Viešoji įstaiga 

Grafienės kodas: XIX a. pab. dvaro būtis ir 

buitis 
70,80 

2.15.  
Reklamos 

mokykla 
Viešoji įstaiga Lietuvos reklamos istorija 70,60 

2.16.  Žaisti miestą Viešoji įstaiga Vaikų miesto projektavimas ir pastatymas 70,00 

2.17.  Ex Arte 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

Knygos ,,ARCHITEKTAS JAUNUTIS 

MAKARIŪNAS“ leidyba 
69,60 

2.18.  
Kultūros 

dirbtuvė 
Viešoji įstaiga Tvarios infrastruktūros plėtra Šilainių soduose 69,60 

2.19.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga Moterys šiuolaikinio dizaino lauke 68,50 

2.20.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Agnės Kuzmickaitės albumo paruošiamieji 

darbai 
67,00 

2.21.  Kauno kolegija Viešoji įstaiga 
Informacinė kampanija 

#WHOISTHEARCHITECT 
66,25 

2.22.  

Vilniaus 

Gedimino 

technikos 

universitetas 

Viešoji įstaiga Įvairiabalsė Lietuvos architektų bendruomenė 66,00 

2.23.  Dailidesign 
Uždaroji akcinė 

bendrovė 

,,Laura Daili“ drabužių kolekcijos sukūrimas ir 

pristatymas 
64,40 



2.24.  
Mados 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Lietuviškos mados renginys ,,Vilniaus Mados 

Savaitė 2025“ 
63,00 

2.25.  
Neatšaukti 

atidarymai 
Viešoji įstaiga Plakatas mieste. Kūrybos erdvės ir vizijos 61,00 

2.26.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

,,Sodų stiliai. Pasaulis ir Lietuva“ Jūras 

Balkevičius 
59,00 

2.27.  Lemane Mažoji bendrija LeMaNe žiedinė rankinė 58,80 

2.28.  
Žiedūnės 

integruotų 

menų studija 

Viešoji įstaiga 
Inovatyvūs Spalvų Kodai: Matematikos ir 

Kalbos Menas Lauko Erdvėse 
58,60 

2.29.  Kunstverein 

Užsienio juridinio 

asmens ar kitos 

organizacijos 

atstovybė 

„Kunstverein Publishing“ rengiamos menininko 

Martin Maloney knygos dizainas ir pristatymai 
58,00 

2.30.  
Strategijos 

miestui 
Viešoji įstaiga 

Tiriamasis meninis projektas ,,Ši Skylė Turi 

Potencialo“ 
58,00 

2.31.  

Kauno 

architektūros ir 

urbanistikos 

ekspertų taryba 

Viešoji įstaiga 

Atestuotų architektų (statybos techninės veiklos 

pagrindinių sričių ir teritorijų planavimo 

vadovų) kvalifikacijos tobulinimo kursai 

56,00 

2.32.  

Mažosios 

Lietuvos 

reikalų taryba 

Klaipėdos 

krašto skyrius 

Asociacija 

 

Bažnyčių bokštų   reikšmė Klaipėdos miesto 

urbanistinėje struktūroje 
50,20 

2.33.  
Oskaras 

Povilenas 
Mažoji bendrija 

POVILENAS - kolekcijos sukūrimas ir 

pristatymas Lietuvos ambasadoje Paryžiuje 2025 

m. kovo 6 d. 

43,80 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne anksčiau nei 2025 m. sausio 

15 d. ir ne vėliau kaip iki 2025 m. kovo 13 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai 

užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto 

vykdytojui nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas 

projektui neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Regionų 

administracinio teismo Vilniaus rūmams per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo 

dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė          Asta Pakarklytė 


